
UCHWALA Nr XXIX/196/2017  

Rady Powiatu w Radziejowie  

z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  

Zdrowotnej w Radziejowie  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. Nr 1868) oraz art. 42 ust. 4  

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 1638 ze zrn.t) uchwala się, co następuje  

§ l. Nadaje się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  

Zdrowotnej w Radziejowie pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną  

tego zakładu w dniu 19 grudnia 2017 r. uchwałą Nr VII/57/2017 w sprawie  

statutu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII 103/2012 Rady Powiatu w Radziejowie  

z dnia 20 czerwca 2012 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnego  

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

l Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz.  

1948, poz. 2260; Dz.U. z 2017 r., poz. 2110 poz. 2217  

 



Uzasadnienie  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego  

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie jest uzasadnione  

cytowanymi w podstawie prawnej uchwały przepisami oraz uchwałą Rady  

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  

Radziejowie Nr VIII 57 12017 z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Statutu  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.  

Statut niniejszy opracowano celem dostosowania go do aktualnego stanu  

prawnego. Na mocy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności  

leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 ze zm.) kierownicy podmiotów  

wykonujących działalność leczniczą mają obowiązek dostosować swoją  

działalność, statuty i regulaminy organizacyjne w terminie do 31 grudnia  

2017 roku. Na podstawi art. 42 ust. 4 wlw ustawy statut nadaje podmiot  

tworzący.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Załącznik do uchwały  

                                                                                                                        Nr XXIX /196 /2017  

                                                                                                                        Rady Powiatu w Radziejowie 

                                                                                                                        z dnia 27 grudnia 2017 r. 

 

 

 

 

 

STATUT   

 

 

 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

ul. Szpitalna 3 

88-200 Radziejów 

 

 

 

 

 

 

 
Spis treści  

 
Rozdział 1. Postanowienia ogólne ………………………………………………………………………..2 

Rozdział 2. Siedziba podmiotu ……………………………………………………………………………2 

Rozdział 3. Cele i zadania podmiotu………………………………………………………….………….2 

Rozdział 4. Organy i struktura organizacyjna podmiotu………………………..…………………..3 

Rozdział 5. Gospodarka finansowa………………………………………………………………….……4 
Rozdział 6. Postanowienia końcowe………………………………………………………………………5 

 

 

 

 

 



Rozdział 1. Postanowienia ogólne. 
 
      § 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej zwany dalej 
zakładem jest podmiotem leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
            2. Zakład jest powiatową samorządową jednostką organizacyjną. 
 

       § 2. 1. Zakład uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do 
Krajowego Rejestru Sądowego.  
              2. Organem prowadzącym rejestr zakładów jest wojewoda 

kujawsko-pomorski.  
 

       § 3. Zakład działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej ( Dz.U. z 2016r. 
    poz.1638, z póżn. zm.) zwanej dalej ustawą, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej  
    finansowanych  ze środków publicznych (Dz.U. z 2017r. poz.1938 ), 
3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

    z 2017r. poz. 1868 ), 
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016r.  

    poz. 1047, z późn. zm.), 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r.  
     poz. 1870, z  późn. zm.), 

6) innych aktów prawnych, statutu. 
 

       § 4.1. Statut zakładu  zwany dalej statutem określa ustrój podmiotu 
leczniczego, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania 
nieuregulowane w ustawie. 

        2. Statut nadaje podmiot tworzący. 
  

 

Rozdział 2. Siedziba podmiotu. 
 
        § 5. Siedzibą zakładu jest  Radziejów  ul. Szpitalna 3. 

 
 

Rozdział 3. Cele  i  zadania podmiotu. 
 
        § 6. Celem zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej  

w następujących rodzajach: 
1) stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne, 
2) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne, 

3) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 
 
       § 7.1. Działalność lecznicza polega na udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych. 
              2. Działalność lecznicza może również polegać na: 

   1) promocji zdrowia lub 
   2) realizacji zadań dydaktycznych  i badawczych w powiązaniu z  



       udzielaniem  świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym  

       wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia.  
              3. Zakład uczestniczy w przygotowywaniu osób do wykonywania 

zawodu medycznego  i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych 
osób.  

 
       § 8. Zakład może prowadzić odpłatną działalność gospodarczą w 
zakresie  świadczeń zdrowotnych, w tym diagnostycznych, które nie są 

finansowane ze środków  publicznych. 
 

        § 9. Zakład może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą w 
zakresie wykraczającym poza świadczenia zdrowotne, a mianowicie: 

1) wynajmowanie, wydzierżawianie i zbywanie aktywów trwałych, 

2) sprzedaż energii cieplnej, energii elektrycznej, wody, ścieków, 
3) pobieranie opłat z tytułu zainstalowania automatów do kawy, herbaty, 

napojów, opakowanych artykułów spożywczych i innych, 
4) szkolenia, konferencje, seminaria, doradztwa, 
5) inne, nie wymienione wyżej.  

 
       § 10. Zadaniem zakładu może być także przygotowanie zakładu do 
działań w przypadku wystąpienia zdarzeń nadzwyczajnych, sytuacji 

kryzysowych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 

Rozdział 4. Organy i struktura organizacyjna podmiotu. 
 
       § 11. 1. Podmiotem tworzącym zakładu jest Rada Powiatu  
w Radziejowie. 

                2. Organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego 
zakład jest Rada Społeczna. 
                3. Zakładem zarządza dyrektor. 

                4. Organem doradczym dyrektora zakładu jest Rada Społeczna. 
                5. Zadania Rady Społecznej określone są w art.48 ust.2 ustawy. 

                6. Czas trwania kadencji Rady Społecznej jest równy czasowi 
trwania kadencji Rady Powiatu.  
                7. Okoliczności odwołania członków Rady Społecznej przed 

upływem kadencji określa podmiot tworzący. 
 

   § 12.1.  Strukturę organizacyjną zakładu stanowią jednostki i komórki 
organizacyjne określone w  regulaminie organizacyjnym zakładu. 

           2. Organizację, zadania i warunki współdziałania jednostek            

i komórek organizacyjnych oraz stanowisk zadaniowych określa 
regulamin organizacyjny zakładu.  

 

 
 

 
 



Rozdział 5. Gospodarka finansowa. 
 

        § 13.1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie. 

                2. Działalność finansowa zakładu prowadzona jest na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2016r.  poz.1870, z  późn. zm.). 

                3. Rachunkowość zakładu prowadzona jest na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 
2016.poz. 1047 z późn.zm.). 

 
      § 14. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych 

przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 
 

      § 15. Podstawą gospodarki zakładu jest plan finansowy ustalany przez 
dyrektora. 

 
      § 16.1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne 
użytkowanie nieruchomościami i majątkiem jednostki samorządu 

terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym). 
              2. Zbycie aktywów trwałych zakładu, oddanie go w dzierżawę, 

najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach 
określonych przez podmiot tworzący. 
              3. Zasady, o których mowa w ust.2, polegają w szczególności na 

ustanowieniu wymogu uzyskania zgody podmiotu tworzącego na zbycie , 
wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie oraz użyczenie aktywów 

trwałych. 
 
      § 17. Zakład może uzyskiwać środki finansowe zgodnie z art. 55 ustawy. 

 
      § 18.1. Wartość majątku zakładu określają: 
1) fundusz założycielski, 

2) fundusz zakładu. 
              2. Fundusz założycielski zakładu stanowi wartość wydzielonej 

samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej części mienia 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym przekazanego w nieodpłatne 
użytkowanie. 

              3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 
 
      § 19.1.Fundusz zakładu zwiększa się o: 

1) zysk netto, 
2) kwoty zwiększenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem  
    ustawowego przeszacowania tych aktywów, 

3) kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie straty netto, o której 
    mowa w art. 59 ust.2 pkt 1 ustawy. 

               2. Fundusz zakładu zmniejsza się o: 
1) stratę netto, 



2) kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem  

    ustawowego przeszacowania tych aktywów. 
 

      § 20. Zakład decyduje o podziale zysku. 
 
      § 21. 1.   W przypadku wystąpienia straty netto zastosowanie ma art. 59 

ustawy. 
               2. Roczne sprawozdanie finansowe zakładu opiniuje Rada 
Społeczna  i zatwierdza podmiot tworzący. 

               3. Biegłego rewidenta, przeprowadzającego badanie rocznego 
sprawozdania finansowego wybiera podmiot tworzący zakładu.  
 

 

Rozdział 6. Postanowienia końcowe. 
 
      § 22. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego 
ustanowienia.  
 

       § 23.  W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie 
przepisy wymienione w § 3 i przepisy wykonawcze wydane na ich podstawie 

oraz inne nie wymienione przepisy prawa, a mające zastosowanie w 
prowadzonej działalności.   
 

      § 24. Statut obowiązuje od dnia określonego w uchwale podmiotu 
tworzącego.  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


